juntados aos autos pelo autuante.

Na informação prestada por preposto fiscal estranho ao feito (fl. 436), foi informado que deixou
de atender a solicitação do órgão julgador pelos seguintes motivos: a) “A quantidade de páginas
estimadas a serem impressas ultrapassa a casa das 7.400 (sete mil e quatrocentas); b) As
unidades fazendárias não reúnem condições operacionais para a impressão de tal quantidade de
páginas.”

Acrescentou que a não impressão das 7.400 páginas em nada prejudica a busca da verdade
material do objeto da autuação, por entender que o próprio autuado em sua manifestação à fl.